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mark ikke vil kunne fungere som et fristed for 
personer, der har begået disse meget, meget gro- 
ve kriminelle handlinger i udlandet. 

Det Konservative Folkeparti kan støtte lov- 
forslaget, og vi ser frem til udvalgsbehandlin- 
gen. 

Kl. 14:44 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ja tak. Der er en enkelt kort bemærkning fra fru 
Line Barfod. 

Kl. 14:45 
Line Barfod (EL): 
Jeg ville bare høre den konservative ordfører, 
om Det Konservative Folkeparti også mener, at 
det skal gælde den anden vej. Mener man, at det 
også skal gælde den anden vej rundt, så andre 
lande skal kunne straffe for abort, eller som fru 
Karen Hækkerup sagde, indgåelse af registreret 
partnerskab mellem homoseksuelle i Danmark? 

Mener man, at hvis der er en stat, hvor det er 
strafbart at komme med noget nedværdigende 
om statsoverhovedet, og hvis der så i Danmark 
er nogle, der har lagt en tekst ud på internettet 
med noget nedværdigende om statsoverhove- 
det, at de så skal kunne straffes for noget, der 
overhovedet ikke er strafbart i Danmark? Øn- 
sker hr. Tom Behnke, at det skal være på den 
måde? 

Kl. 14:45 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:45 
Tom Behnke (KF): 
Nu er det jo, at man siger: Ingen over og ingen 
ved siden af Folketinget. Men det gælder altså 
kun i Danmark. Folketinget her, Tom Behnke her 
kan jo ikke bestemme, hvilke regler man vil 
have i andre lande. Så når fru Line Barfod spør- 
ger: Skal det samme så også gælde modsat i an- 
dre lande? kan jeg svare, at det har jeg da over- 
hovedet ingen indflydelse på. Jeg sidder jo ikke i 
parlamentet i noget som helst andet land og har 
indflydelse på, hvilken lovgivning man har dér. 
Så jeg kan da ikke svare på, om det skal være så- 
dan. Det må da være op til de pågældende lan- 
de, hvordan de vil indrette deres lovgivning. 

Vi har et ønske om, at det, der er strafbart her, 
også skal være strafbart, selv om man også lige 
lusker sig til at gennemføre den kriminelle 
handling, f.eks. gennemførelse af et tvangsægte- 
skab, som er ulovligt her i landet, et andet sted. 
Det tror jeg sådan set vi er enige om at det skal 
være. 

Men hvis man så synes, at det er meget smart, 
at man så bare rejser til et andet land, hvor det 
godt kan lade sig gøre, og hvor det er lovligt, og 
så gennemfører den ulovlige handling dér og så 
dagen efter rejser tilbage til Danmark, er det 
ikke rimeligt. De pågældende mennesker skal 
retsforfølges, fordi det er kriminelt, det er ulov- 
ligt, og det skal straffes, hvad enten det bliver 
begået her eller et andet sted. 

Kl. 14:46 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 14:46 
Line Barfod (EL): 
Jeg er klar over, at hr. Tom Behnke sidder i Fol- 
ketinget og ikke i et internationalt parlament. 

Men de ting, vi vedtager i Danmark, som 
gælder også ud over Danmarks grænser, og 
hvor vi tiltager strafmyndigheder i forhold til 
andre lande, har jo betydning for udviklingen af 
folkeretten, nøjagtig ligesom de aftaler, vi laver 
med Grønland og Færøerne har betydning for 
folkeretten, nøjagtig ligesom det, vi laver med 
de mange internationale organisationer, vi ind- 
går i, har betydning for folkeretten. 

Derfor er det, at jeg gerne spørge: Når nu hr. 
Tom Behnke siger, at vi i Danmark skal have ret 
til at straffe dem, der kunne finde på at luske sig 
over grænsen og gøre noget, som vi synes skal 
være strafbart i Danmark, mener hr. Tom Behn- 
ke så også, at det tilsvarende skal gøre sig gæl- 
dende for andre lande? Altså, vil hr. Tom Behn- 
ke bakke op, hvis de i nogle af de lande, hvor 
abort er forbudt, siger, at man ikke skal kunne 
luske sig over grænsen og ind i Danmark og få 
lavet en abort dér uden at blive straffet? 

Er det den retstilstand, som hr. Tom Behnke 
ønsker der skal være? Det er det, jeg spørger til -  
ikke, om han vil vedtage den i andre lande, men 
om han ønsker, at det skal være sådan. 

Kl. 14:47 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:47 
Tom Behnke (KF): 
Vi har den klare opfattelse, at f.eks. omskæring 
af kvinder, seksuel udnyttelse af børn, gennem- 
førelse af tvangsægteskaber skal være ulovligt, 
strafbart, og det skal sanktioneres, uanset om 
det finder sted her i landet, eller at man af be- 
kvemmelighedsårsager vælger at rejse et andet 
sted hen, hvor det måske er lovligt eller delvis 
lovligt, og gennemføre sine ugerninger dér. 


